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Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS
HUMANOS, COORDENACAO DE
COMANDO E CONTROLE DE
PAGAMENTO, DIVISAO DE DIREITOS E
VANTAGENS, DIVISAO DE CONTROLE
DE FREQUENCIA E LOTACAO, DIVISAO
DE CONTROLE DE  ESCALAS,
COORDENACAO DE CONCURSOS E KELLT CRISTIANA BRAGA 50097962 15/03/2023
PROCESSOS SELETIVOS, DIVISAO DE
CADASTRO E  ASSENTAMENTO
FUNCIONAIS, DIVISAO DE PROMOCAO

FUNCIONAL, DIVISAO DE
ATENDIMENTO AO SERVIDOR
APOSENTADO, DAP-LOTAGCAO
PROVISORIA, AFASTADOS-SEAP,

DISPOSICAO INTERNA, DISPOSICAO
EXTERNA E PRESOS.

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023
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Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

ASSESSORIA JURIDICA BRUNO ELOY BRITO 50106694 01/12/2015
CADEIA  PUBLICA  CONSTANTINO VALDIR RODRIGUES PEREIRA FILHO 19977530 23/09/2016
COKOTOS
CADEIA PUBLICA COTRIN NETO RAFAEL CANDIDO DA ROCHA 50912950 21/03/2023
CADEIA PUBLICA HELIO GOMES ANA PAULA DE CARVALHO CAMPOS 42810442 24/06/2021
CADEIA PUBLICA JOAQUIM FERREIRA

Q ALINE XAVIER DA SILVA 50295195 28/06/2023
DE SOUZA
CADEIA PUBLICA PAULO ROBERTO . ,

FLAVIO LIMA ALERCIO 42682711 03/04/2023

ROCHA
CADEIA PUBLICA PEDRO MELO SILVA EDSON LUIS SILVERIO 50127160 21/08/2023
CADEIA PUBLICA PEDROLINO JORONNIMO WALFRI GIORI JUNIOR 41960998 17/04/2023
WERLING DE OLIVEIRA
CASA DO ALBERGADO CRISPIM RICARDO LUIS DA CUNHA ALEGRE 42816041 15/02/2016

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023
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Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

VENTINO

COLEGIO AGRICOLA MARCO AURELIO

KARINE SILVA TANIKAWA 12 202
VERGAS T DE MATTOS S 50125389 30/05/2023

COORD UNID PRISION GRANDE

. AGUARDANDO DESIGNAGAO
NITEROI E NORTE/NOROESTE ¢

COORD UNID PRISION GRANDE

. RENATA COSTA VERGETE 44233035 06/06/2018
NITEROI
% VANESSA DE NORONHA NASCIMENTO 41525841

COORDENACAO DAS  UNIDADES

¢ ) 26/01/2021
PRISIONAIS DE GERICINO AUX. AIDA DE CARVALHO DO REGO 4371451-1
COORDENACAO DAS  UNIDADES

¢ HELIANA MARA SOARES FIGUEIREDO 50023748 29/03/2019

PRISIONAIS DO GRANDE RIO

SUPERINTENDENCIA DE ORCAMENTO

E  FINANCAS, COORDENACAO DE SERGIO GOMES BARBOSA 19627858 24/01/2022
CONTABILIDADE  ANALITICA  E

SUPERINTENDENCIA DE ORCAMENTO

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023
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Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

E FINANCAS
COORDENACAO DE SAUDE ,
MARIA CELIA RODRIGUE 1 2 2021

OCUPACIONAL C ODRIGUES 9689036 8/06/20
COORDENACAO DE SEGURANCA GERSON DE CARVALHO 20049463 08/08/2019
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO AGUARDANDO DESIGNACAO
CORREGEDORIA BARBARA LIMA SILVA CARVALHO DE MATTOS 41960548 13/02/2014
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

¢ KELLER DE OLIVEIRA PEREIRA 5708516 22/08/2016
DE PESSOAL
DEPARTAMENTO DE  SERVICO  DE MARINALDO GUILHERME DE AZEVEDO 20092350 01/04/2011
OPERACOES ESPECIAIS
SUPERINTENDENCIA DE  SAUDE
PENITENCIARIA, COORD DE SAUDE
PENITENCIARIA, DIVISAO  MEDICO JACQUELINE DOS SANTOS COSTA 50000730 01/01/2023

AMBULATORIAL, DIV DE
ENFERMAGEM, DIV DE PROGRAMAS E
PROJETOS ESPECIAIS DE SAUDE

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023



PENITENCIARIA, DIV DE NUTRIGCAO E
DIVISAO DE ONDOTOLOGIA.

Subsecretaria de Reintegracdo Social,
Superintendéncia de Tratamento
Penitencidrio, Coordenagao
Administrativa de Gestao em
Tratamento e Divisdao de Salario
Penitenciario

DIVISAO DE ADMINISTRAGAO / SAUP
DIVISAO DE APOIO ADMINISTRATIVO

DIVISAO DE SUBSISTENCIA E
MATERIAL

ACADEMIA DE POLICIA PENAL E
COORDENAGAO PEDAGOGICA

GABINETE DO SECRETARIO, CHEFIA DE
GABINETE, SUBSECRETARIA GERAL,
CHEFIA DE GABINETE

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023
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Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

RODRIGO MELO VIEIRA

BIANCA DE ABREU GALHANO

ELZA VITORIA VON SOHSTEN GOMES FERRAZ

OSVALDO DIAS PEREIRA

SANDRA MARTINS SILVA

SUSANA DANIELA PEREIRA PEDRAZZI DOS SANTOS

43825605

43182232

43714269

19946945

43715923

4393439-0

01/08/2022

08/03/2022

14/05/2018

01/08/2014

23/01/2023

05/10/2021



SUBSECRETARIA.

HOSP DE CUSTODIA E TRATAM
PSIQUIAT HENRIQUE ROXO

HOSP DOUTOR HAMILTON
AGOSTINHO VIEIRA DE CASTRO

HOSPITAL PENAL PSIQUIATRICO
ROBERTO MEDEIROS

INSTITUTO PENAL BENJAMIN DE
MORAES FILHO

INSTITUTO PENAL CANDIDO MENDES
INSTITUTO PENAL EDGARD COSTA

INSTITUTO PENAL ISMAEL PEREIRA
SIRIEIRO

INSTITUTO PENAL OSCAR STEVENSON

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023
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Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

VANILZA HANG DA SILVA SANTOS

QUELI BAPTISTA DA SILVA

VALESCA SOARES DE SOUZA

LUIZ CLAUDIO DE CARVALHO PAES

EDISON AZEVEDO VALLADAO JUNIOR

ANDREA GONGALVES PEREIRA

JOSELY MENDONCA VIEIRA ASSIS DOS SANTOS

CRISTINA OLIVEIRA DE GOES

41962141

42506824

41962052

41960432

43211780

43192521

50125354

50275941

01/03/2021

18/11/2022

07/03/2019

01/12/2022

07/03/2023

08/09/2021

28/10/2020

05/07/2023
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Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

INSTITUTO PENAL PLACIDO SA

CARVALHO MARCIO ADRIANO PEREIRA BITENCOURT 42527708 10/10/2022
INSTITUTO PENAL PLACIDO SA
CARVALHO EDSON RIBEIRO DOS SANTOS 43369243 21/05/2018
COORDENACAO DE PATRONATOS E
¢ LUCIANO PEREIRA MATHEUS 426987231 01/06/2023
ALTERNATIVAS PENAIS
PENITENCIARIA ALFREDO TRANJAN RODRIGO MARQUEZINI KUMAGAE 50302221 30/08/2022
PENITENCIARIA BANDEIRA STAMPA MARIA APARECIDA SANTOS 50125494 31/03/2023
PENITENCIARIA DOUTOR SERRANO R
ALEXANDRE GONES MUNIZ 50297554 19/04/2023
NEVES
PENITENCIARIA GABRIEL FERREIRA
GISELE DA SILVA DOS SANTOS 43714595 01/11/2023
CASTILHO
PENITENCIARIA INDUSTRIAL MAURO CORREA MARQUES 19908946 22/05/2014
ESMERALDINO BANDEIRA
PENITENCIARIA JONAS LOPES DE MARCIA MELO AMARAL CAMARGO 42697247 04/08/2023

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023



CARVALHO
PENITENCIARIA LEMOS DE BRITO

PENITENCIARIA MILTON DIAS
MOREIRA

PENITENCIARIA MONIZ SODRE
PRESIDIO ARY FRANCO

PRESIDIO CARLOS TINOCO DA
FONSECA

PRESIDIO ELIZABETH SA REGO
PRESIDIO EVARISTO DE MORAES
PRESIDIO JOAO CARLOS DA SILVA
PRESIDIO NILZA DA SILVA SANTOS

SANATORIO PENAL

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023
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Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

JOSELY MENDONCA VIEIRA ASSIS DOS SANTOS

DAVID DE OLIVEIRA ARRUDA

HELIANA MARA SOARES FIGUEIREDO

ESTEVAN FRANCO DE MAGALHAES RAYA DE OLIVEIRA

FABIO DE BARROS FELIX

LEONARDO BRUNO ALVES DE ARAUJO
BRUNO BITTENCOURT LIMA
LUCIANO PRIETO DAMASCENO DA SILVA
PATRICIA REGIS CAMPOS PESSANHA

CAMILA DE ALBUQUERQUE

50125354

43946615

50023748

50099434

50099485

43715320

43659918

43823750

51218488

41830334

15/08/2023

21/06/2018

26/09/2023

15/02/2022

05/01/2020

07/03/2018
05/09/2022
21/03/2018
02/03/2023

01/11/2022



COORDENAGAO DE PROJETOS DE
ENGENHARIA

SUPERINTENDENCIA DE TECNOLIGIA
DA INFORMAGAO E SUBORDINADAS

DIVISAO DE OFICINAS E DIVISAO DE
TRANSPORTE

SUPERENTENDENCIA DE CONTRATOS
E CONVENIOS, COORD DE GESTAO DE
CONTRATOS E CONGENERES, COORD
DE GESTAO DE CONVENIOS E DIVISAO
DE CONCESSIONARIAS.

SUPERINTENDENCIA DE LICITAGAO,
COORDENACAO DE COMPRAS,
DIVISAO DE PESQUISA DE MERCADO E
COORDENACAO DE ANALISE TECNICA

INSTITUTO PENAL SANTO EXPEDITO

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023
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Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

JUCIARA FERREIRA FOGACA

DENILSON MARIO FIGUEIREDO LOPES

ALEXANDRE SOARES DOS SANTOS

WILLIAN DA SILVA FONSECA

RENATA DA COSTA SOUZA

JULIANA GOMES MEDEIROS VIEIRA DE OLIVEIRA

43819150

43928641

50276565

51139120

41960300

51217627

23/05/2022

20/03/2023

28/02/2023

26/09/2022

18/05/2022

02/06/2023



PENITENCIARIA LAERCIO DA COSTA
PELEGRINO

SUBSECRETARIA DE GESTAO
OPERACIONAL, COORDENACAO
ADMINISTRATIVA DE EXECUGCAO,
COORDENACAO DE ANALISE DE
SENTENCA, COORDENACAO DE
CADASTRO JURIDICO, COORDENACAO
REGISTRO MOVIMENTAGAO DE
EFETIVO CARCERARIO E
COORDENACAO DE INFORMACAO
JURIDICA

COFEMCI

PENITENCIARIA LUIZ FERNANDES
BANDEIRA DUARTE

CENTRO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

EDNALDO ROBERTO DA SILVA 50212311
BIANCA DE ABREU GALHANO 43182232
EDUARDO FIGUEIREDO FREIRE 50127209

LUCIANE PINHO ROMERO 42191408

17/11/2023

08/03/2022

12/04/2017

19/12/2022



PRESIDIO NELSON HUNGRIA

CADEIA PUBLICA JOSE FREDERICO
MARQUES

PRESIDIO DIOMEDES VINHOSA MUNIZ
CENTRAL DE PENAS ALTENATIVAS
CRECHE TUTA MASSOT KRESS

COORDENACAO DE
MONITORAMENTO DE DISPOSITIVOS
ELETRONICOS

ASSESSORIA DE COMUNICAGAO
SOCIAL

GRUPAMENTO DE SERVICO DE
ESCOLTA

PRESIDIO ISAP TIAGO TELES DE
CASTRO DOMINGUES

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023
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Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

GLAUCO VINICIUS DE ALCANTARA GOMES

NATALIA ARETUSA VIEIRA SILVA

DIOGO CARDILO CANAZARRO
MARCELO LOUZADA RIBEIRO

FLAVIA DUARTE DE SOUSA RIBEIRO

ALEXANDRE FLORES CARDOSO

SUSANA DANIELA PEREIRA PEDRAZZI DOS SANTOS

CRISTIANE BASTOS DE ABREU

SILVIA ROSANA DA SILVA ANDRADE

20049838

43815251

5029038

42697956

50096249

43368506

43934390

19916213

50000039

03/08/2023

21/06/2021

01/02/2019
11/04/2022

24/08/2020

16/03/2022

06/09/2022

01/09/2020

22/12/2020



FUNDO ESPECIAL PENITENCIARIO
PENITENCIARIA TALAVERA BRUCE

COORDENACAO DE PATRIMONIO E
DIVISAO DE BENS MOVEIS

ADMINISTRAGCAO DO COMPLEXO DE
GERICINO

CADEIA PUBLICA JUIZA DE DIREITO
PATRICIA ACIOLI

CADEIA PUBLICA INSPETOR LUIS
FERNANDES BANDEIRA DUARTE

GRUPAMENTO DE INTERVENCAO
TATICA
CADEIA PUBLICA JORGE SANTANA

DIVISAO RECAPTURA

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

VERA LUCIA RODRIGUES DA SILVA

ALESSANDRA SILVA DOS SANTOS

ELAINE FERREIRA MARQUES

ATHANAEL FALHEIROS DE MELLO

PRISCILA TEIXEIRA DA SILVA

REJANE DA SILVA

ROSA MARIA SANTOS DE SOUZA

RAPHAEL FERREIRA GOMES

50125745

50096214

43715125

51217619

50125567

41962249

50000853

50128795

11/12/2020

01/08/2022

29/03/2022

01/03/2023

12/11/2020

08/02/2021

07/05/2021

02/06/2023



DIVISAO DE INSUMOS DA SAUDE
OUVIDORIA

COORDENACAO GESTAO DE
LOGISTICA DE ARMAMENTOS E
MUNICOES

COORDENAGAO DE ALMOXARIFADO
INTEGRADO

DIVISAO PREVENGCAO E TRATAMENTO
DEPEDENCIA QUIMICA

COORDENAGCAO DE SUPRIMENTOS E
DISTRIBUICAO

INSTITUTO DE PERICIAS HEITOR
CARRILHO

INSTITUTO PENAL CORONEL PM
FRANCISCO SPARGOLI ROCHA

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023
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Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

CARLOS ALBERTO RAMOS CAVALCANTE

KELLY CRISTINA BRAGA QUINTALILHA

NATASHA MACHADO RIBEIRO

MARIA HELENA DE MELO GARCEZ

JOSIMAR OLEGARIO DE LIMA

JOSELY MENDONCA VIEIRA ASSIS DOS SANTOS

DANIEL ANTONIO DOS SANTOS FILHO

MARCELO VIEITAS DA FONSECA

20056567

50097962

50000632

41962273

20051522

50125354

5707790

43182887

14/11/2023

16/02/2022

16/02/2022

09/06/2022

16/03/2022

17/06/2021

08/07/2021

22/07/2021



DIVISAO PREVENGAO E TRATAMENTO
DEPENDENCIA QUIMICA

UNIDADE DE AUDIENCIA VIRTUAIS
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
COORDENAGAO DE PSICOLOGIA
COORDENACAO DE CLASSIFICACAO
COORDENACAO DE INSERGCAO SOCIAL
COORDENAGAO DE SERVIGCO SOCIAL
DIVSAO DE ALIMENTAGAO

CADIA PUBLICA FRANZ DE CASTRO
HOLZWARTH

COORDENAGAO DE UNIDADES
PRISIONAIS FEMININAS E CIDADANIA
LGBT

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023
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Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

LUIS CLAUDIO DE ANDRADE SOARES

RAFAEL BARROS FOLI

MARCOS PEREIRA BENTES

ANTONIO MIGUEL

LUIZ CARLOS LUIZ

ANALIA FLORENCIO ROCHA

TAIANA FARIA ARAUJO

WILLIAM DA SILVA FONSECA

VANDERSON DIAS REIS

ANA CAROLINA CASTRO VIANA

43369375

43927750

50008455

19795114

19932561

19772556

50125834

5139120

50129244

50295284

03/08/2021

05/01/2022
14/11/2023
10/11/2023
DATA DA PUBLICACAO
11/01/2022
23/11/2022

09/11/2022

28/05/2022

22/11/2022
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Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

SUBSECRETARIA DE GESTAO TECNICA MARTA VALERIA FAULHABER MACHADO SERRA 50826395 08/05/2023
SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS
., AMILA DE MELO PAES BARRET 116894 2022
pam— C O PAES o} 5011689 09/05/20
COORDENAGAO DE ALMOXARIFADO
——— MARIA HELENA DE MELO GARCEZ 41962273 09/06/2022
SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS
. CAMILA DE MELO PAES BARRETO 50116894 09/05/2022
LOGISTICOS
MUSEU PENITENCIARIO
CELSO JOSE PEREIRA DA SILVA 41961242 23/06/2022
RDENACAO DE INSTRUCA
coo GAO STRUGAO ELBEM RIBEIRO FILHO 43368867 23/06/2022
ESPECIALIZADA
DIVISAO DE APOIO ADMINISTRATIVO ELZA VITORIA VON SOHSTEN GOMES FERRAZ 43714269 24/01/2022
COLEGIO AGRICOLA MARCO AURELIO
CINTIA RODRIGUES FONTOURA FERREIRA 19989636 24/01/2022

VERGAS

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023
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Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

CADEIA PUBLICA JOAQUIM FERREIRA FERNANDA BRUM DOS SANTOS SERRANO 50097644 24/01/2022
DE SOUZA

COORDENAGAO DE MANUTENGAO

E FROTA - SEAP/COOMF, DIVISAO ALEXANDRE SOARES DOS SANTOS

DE COMBUSTIVEL e DIVISAO DE 20276565 ez
VIATURAS PARA PRONTO

ATENDIMENTO

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023
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Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Administragdo Penitenciaria

Subsecretaria Adjunta de Gestdo Estratégica

RELACAO DE AGENTES DE NUCLEO

COORDENAGCAO DE ANALISE E
CRENDIENCIAMENTO DE VISITANTES LINDINALDO MORAES DOS SANTOS 19800436 01/08/2022

FERNANDO ANTONIO PINTO AMANDO

ASSESSORIA DE SEGURANCA

INSTITUCIONAL 19798016 08/05/2023

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023



